Kívül : Egregio domino Nicolao de Warda domino ac pre-
ceptori suo singularissimo — Stephanus. 

Papírra írva, kívül papírra rányomott gyűrűs pecséttel a 
Zichy-család zsélyi levéltárában Missilesek alatt. 

2. 

Ferrara, 1448 tavaszán. 
Kiadásairól számol el. Páduában 12 aranyat kölcsönzött Ger-

gely hazautazásának költségeire. Páduából pestis miatt Ferrarába 
ment tanulmányai folytatására. A határon megfigyelés alá kerül-
tek, 40 napig ott 16 aranyat költött. Lakást bérelt egyik társával, 
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erre előre fizetett 6 aranyat, nyári ruhájának téli átalakításáért 
szintén 6-ot, míg a Lib. dekretalis megszerzéseért 17 forintot. Ez 
utóbbi összeget a pécsi préposttól kölcsönözte. Egyéb szükség-
leteit egy ferrarai polgártól kölcsönzött 12 forintból látta el. A 
küldött 70 aranyból fenti adósságait fizette k i : pénze nem ma-
radván, hazulról kér ú jabb küldeményt. 

Summa, que expendi post recessum Gregorii fainiliaris mei 
usque ad ventum suum etc. videlicet usque ad festum Nativitatis 
domini proxime preteriti videlicet prima die festi S. Laurenci. 

Item primo, dum direxi Gregorium ad v. d., expensis care-
bam eo, tempore Padue concessi mutuo a quodam meo amico 
XII ducatos ; demum invaso peste Paduanam urbem ac propter 
urgentem epidimiam predictum Studium penitus desolatum erat. 
Sed peste pulsi proprios lares relinquentes, u t maturius vite 
mee consulam, ceterum sicuti ceteri ipsequoque urbem exire mi-
nime tardavi. Iterque arripui versus urbem Ferrariensem, ubi 
nunc est optimum Studium, cum quibusdam meis sociis in qua-
dam navicula. Dum tarnen attingeremus ad metas predicte civi-
tatis, potestas cuiusdam castelli sub pena capitis, ne ultra trans-
grediamur, inibuit, quia erat edictum in urbe predicta videlicet 
Ferrariensi, ut quicumque de loco pestifero ad territórium Fer-
rariensem pervenirent, eo facto pena capitis puniretur ; quo au-
dita, animus noster non parum fuit tribulacionibus circumdatus ; 
quia introcedere nequivimus propter pestem, precedere autem 
ausi non fuimus per aliquam viam, ubi cum omnibus meis sociis 
in quadam miserima sagristia per XL diebus conlinuis mansi-
mus ut canebat edictum predicte urbis. Ibi nobis ab illis male-
dictis rusticis nulla conversacio, que Christianis adibi solet, ami-
strabatur. Imo nec ignem nec aliquam aliam rem nobis pro . . . 
dare volebant neque per multos dies dabant. Quantas tribu-
lationes ibi passus sum, nunc relinquo, quia tempus non com-
petit narrandi. Sed istud siatis (!), quod in loco communi, 
ubi solebat populus diebus feriis convenire, per multos dies 
pernoctavimus etc. ibi tamen periculum mortis frequenter im-
minens, ubi in veritate . . . XVI fi. auri exposui per illos 
XL dies, donee prefactam urbem introire potuimus. Ibique do-
mum cum quodam meo socio quandam conduximus pro XXII 
fi. auri per annum . . . . in principio persolvimus, ut teneba-
mur ; quia carebam sumptibus, a quodam meo con(socio) 
i terum XII ducatos concessi, quorum medietatem dedi pro censu 
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domus. Apropinquante yeme . . . simul acceserunt, ubi necesse 
erat, ut vestem yemalem haberem, qua caberam . . . inopiam ex-
pensarum mearum, quid feci ut magis ac magis paupertatem 
meam susten(tare) posscm. Revolvi vestem meam estimalem et 
cum pellilms subducere feci pro . . . subductura pro vero solvi 
sum VI 11. aurì. Inter alia, quia libris eram multum nec(cessari)us, 
aput quendam Iudeum unum librum nomine decretalium reperi, 
quo specialiter carebam. Vidi pretactum vendere in optimo l'oro: 
concessi a preposito Quinqueecclesiensi XVII fi., pro quibus lib-
rum comparavi, quia considerans tam profectum meum exinde 
consequi, quam liber erat in optimo foro, quod a nullo alio ju-
dicio omnium doctorum pretex XX ducatis venditus fuisset. In-
terea defici in sumptibus, victu, a quodam cive Ferrariensi XII 
ducatos concessi, quas expendi oninino pro victu et aliis parvis 
negotiis, donec famulus revertebatur. Sic, pater optime benefac-
tor mi, vince isla erant debita, quibus (inter)im eram involutus. 
In quibus supranarratis per veritatem dei non falsum dico, que 
debita iam dieta persolvi de i Ili s LXX ducatis mihi per vos di-
rectis. Considerate tarnen et animum advertite, an istis carere 
potuisse, unum tamen arbitrer, quod per vos nullo modo utilius 
ac parcius expendere possetis, quia non solum presencia sed fu-
tura atque honera semper immemoro. Valle in eo, qui est piena 
gratia. Ex Ferraria etc. 1448. 

Steplianus vester. 
Kívül : domino Nicolao patrueli etc. 
Papír, több helyen elrongyolódva, hátlapján papírra rányo-

mott gyűrűs pecséttel, a Zichy-család zsélyi levéltárában a Missi-
lesek csoportjában. 

3. 

Ferrara, 1448 okt. í). 
Minthogy kb. egy éve Gergely familiáris által küldött pénzt-

kérő levelére sem válasz, sem pénz nem érkezett, egyik társával 
közösen 6 forintért felfogadott küldönc által küldi ezen levelét, 
melyben leírja, hogy barátaitól kölcsönt már nem kaphat, ingó-
ságai, könyvei pedig mind a zsidóknál vannak zálogban. Szégyen 
nélkül se mehet haza e miatt, miért is kéri, hogy mielőbb 130 
dukát aranyat akár küldönc, akár valamelyik budai olasz bankár 
általi átutalással küldjenek neki. Mivel szolgája sincs, kéri, hogy 
egy 12—14 éves, lehetőleg latinul tudó nemes ifjút küldjenek 
hozzá. 
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Specta bilis et egregie domine ac benefactor honorande. Cum 
lias quamprimum ad vos perferri litteras magno opere desi-
deravi, ([uia magnitudo rei efecit, ut proprium ad vos nunciiun 
transmitterem, quare benefactor optime, miror, mirorque mirat i 
certe non sufìcio, quod annus lere cito iam elabitur, postquam 
expensis carui, proprium famulum Gregorium videlicet ad vos 
misi, litteras infinitas ad vos dedi nec expensas nec famulum nec 
responsum aliquod habui. Imo nunquam dignus fui minutissimam 
vest.'am litteram vel saltim cedulam accipere. O crudelitas ma-
xima ! Imo po . . . ius profecto inmaritas dici posit (1), quod me 
vestrum fratrem, qui externas et longinquas satis provincias et 
n a c i . . . et literas et virtutum incolo, ut vobis totique progenie 
ac patrie nostre aliquis presto sit, ex vobis in 
brevi policior, si pecunia pro necessariis mihi non defuerit, nam 
sine pecunia fe illas expensas, quas acctenus expc-
suimus et honorem cadere tristis multimi sum nunquam . . . fui 
et iam menses quamplurimi elabuntur, quod tarnen prenimiam 
tristiciam tamen vero librorum defectus, quos omnes in judeis 
pignoratos habeo, studio, ut debuissem, vacare non potui. Ideo 
maxima conpulsus necessitate Pelrum latorem presentium ad vos 
cum meis litteris misi, cum credam me nunc ita pauperem esse, 
ut amplius suferre nullo pacto potui. Iam amici omnes defecerunt. 
Cetereque res mee omnes inpignorate apud Judeos sunt, ita quod 
spes iam amplius nullum ducatum reperiendi mihi est. Et iam 
obligor ac teneor Judeis et aliis amicis ducatos septuaginta et 
aliquantulum plus. Ouasquidem expensas, quo exposuerim, lator 
presencium vobis dicet. Quapropter obsecro ac suplico et maxi-
mum in modum peto, ita quod ultra petere neque suplicare po-
sum, viti visis presentibus fieri qualitercumque et quacumque via 
mundi poteritis, mihi expensas multum necessarias, summam cen-
tum et XXX ducatorum transmittatis, quia ut iam supradixi, sep-
tuaginta pro debitis solvere debeo et cum residuis per spácium 
anni manere et pro victu expensas habere posim (!), et ne iterum 
me pristinis debitis involvam ac omni die nuncium ad vos trans-
mittam et de tedio maximo nos eficiam, spero etiam, ut in brevi 
Studium meurn perficiam et saltim, si deos vitam nostram prolon-? 
gaverit, a mense Decembris usque ad revolucionem anni honora-
biliter expedire. Ideo saltim illuc usque . . . exponere qualiter-
cumque poteritis non . . . Alioquin si expensas unacum isto nun-
cio non transmiseritis, quam primum predictus nuncius reverte-

Történeti Szemle. XIV. 9 
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retur, velis, nolis cum omni verecondia et perpetua infamia me 
repatriare oportebit, sed antequam istud eventum penam quam-
cumque subire vellem, preterea ut rem hanc sanius. . . pecuniam 
quamcumque per istum nuncium meum non transmittatis neque 
eum superportandis pecuniis confidatis, sed proprium vestrurn 
lidelem tantum et satis bene per vos informatimi nuncium, una 
secum qui portabit, dirigatis, melius tamen consulemur salvius-
que, ut credo, ac tucius esset, si ut pluries iam vobis scripsi per 
litteras cambiales alicuius italici mihi pecunie responderent in 
hunc modum, quod si possetis Bude vel alibi unum mercatorem 
invenire, cui vei aput quem illas pecunias, quas mihi mittere 
velletis, reponeritis coram bono testimonio, ipse vero scriberet 
liuc Venecias vel quamcumque aliam civitatem mihi propinquam 
aut Florenciam, cuidam suo consocio, qui mihi hic illas pecunias 
visis litteris sui consocii reslitueret sine aliquo periculo. Si habet 
in modum ista res cum aliquo italico vel alio mercatore expediri 
poterit, alium nuncium vcstrum proprium ad me mittere necesse 
non erit, cum iste hanc litteram secure inportare possit. Opus 

erit tamen, ut ille mercator, cui bitis, ad socium suum, ad 
quem pro restituenda mihi pecunia ac summa, quantum a vobis.. . , 
rescribet plura signa pluresque similitudines meas videlicet nii-
merum annorum, staturam, efigiem persone mee et alia similia in 
litteris illius vestri mercatoris exprimantur, que nulle alie per-
sone conpetant, ne si quis alter illas litteras prêter meam per-
sonam hinc mercatori in Italia presentaret, ad quem ille littere 
<lari debentur et pecunias ille tolleret. Illam literam illius merca-
toris, si sit, feceritis in aliis vestris literis involvatis et hinc meo 
nuncio dare poteritis, sed noticiam illius litere sibi facere non 
curetis, nisi ei precipiatis, ut vestras literas fideliter custodiet, 
caucior et tucior viaque fieri poterit importandis pecuniis meo 
iudicio hoc est. Ceterum iterum atque iterum peto d. v., ut unacum 
meo nuncio, latori presentium quendam puerum parwulum XII vel 
XIIII annorum pulchre efigiei, nobilem si fieri possit, et qui pa-
rum latinum sciat, ob intuitu omnium meorum serviciorum mihi 
transmittatis, quia nulla re magis excepta tamen pecunia careo. 
Imo nullo modo sive bene facere possum, hoc vero nullum repe-
rio. Optime et tute cum isto nuncio venire poterit, nisi vestes 
non habeat pulchras. Vale felix in domino, qui est piena gracia. 
De omnibus vestris rebus, sanitate, statu dominorum fratrum et 
sororum et omnium ad nos pertinencium me informetis in ve-
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stris literis peto et ultra hoc, ut dignemini saltim aliquando ad 
me vestras literas dare, ex quibus statum vestrum felicem inle!-
ligam et omnium vestrorum, si nuncio deficieritis, mittatis literas 
vestras, quando volueritis, Budám, ubi semper plurimi nuncii hue 
ad istas partes venturi reperiuntur, ut saltim visis literis vestris 
animus meus aliquod consoletur. Ego vero hoc idem faciam. Ex 
Ferraria nona die mensis Octobris 1448. 

vester Stephanus de Warda 
iuris canonici. 

Precor intime domine honorande, ut latori presencium scili-
cet nuncio pro laboribus III ducatos detis, quia cum altero so-
cio meo, cum quo ipsum missimus, sex ducatos ei dare debemus 
et michi in vestris literis rescribatis. 

Kívül: Egregio viro domino Nicolao de Warda domino et 
benefactori suo semper metuendo. 

Papírra írt eredetije, rongált állapotban, hátlapján papírra 
rányomott gyűrűs pecséttel található a Zichy-család zsélyi levél-
tárában, a Missilisek csoportjában. 

4. 

Ferrara, 1448—1449. 
Várdai István kéri nagybátyját, hogy Gergely familiárist, le-

velének vivőjét, szolgálatainak elismeréseként valamivel jutal-
mazza. 

Domine mi honorande. Peto instantissime dominacionem 
vestram, ut recordamini de serviciis istius Gregori familiaris 
vestri, latoris videlicet presencium, quia vos ipse videtis et con-
siderare potestis, quanta servicia ipse ^nobis exibeat et quam bene 
optime ac fideliter certe dici vel explicari non possit. Merito ergo 
domine amantissime ultra ceteras familiares vestros premiandos 
est. Saltim amore mei dominacio v. preces has exaudire cum 
efectu dignetur. Valere d. v. opto ut memet ipsum etc. 

Stephanus. 

Várdai István ferrarai tanuló valamelyik leveléhez csatolt 
cédula. Papírra írt eredetije található a Zichy-család zsélyi le-
véltárában a Missilesek csoportjában. 

9 * 
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5. 

Ferrara, 1449 február 21. 
Panaszkodik, hogy hazulról régen kapott levelet. Hallotta, 

hogy Hunyadi János vereséget szenvedett, aggódik Mihály test-
vére miatt, ki Hunyadi seregében harcolt. Potencia testvérének 
Szakolyi Péterrel való eljegyzését helyesli : tudja, hogy nagy-
bátyja a család jövőjének érdekében dolgozik. Rosszul esett azon-
ban neki, hogy feltételezték róla, hogy megkérdezésük nélkül cse-
lekedett volna ; ő a litchei papnak, Márton plébánosnak megerő-
sítő leveleket nem adott. Továbbá tudatja, hogy Gergely familiá-
ris késedelmes visszaérkezése miatt adósságokba keveredett. A 
most küldött 100 dukát aranyból a régi adósságokat fizette ki. 
Gergely visszautazására szükséges költségeket is már úgy köl-
csönözte. Pénzt kér és jelzi, hogy a közelgő doktoratus költsé-
geire nagyobb összegre lesz szüksége. Apróbb ajándékokat küld 
a levéllel együtt. 

Jhesus Christus. 
Egregie vir domine ac preceptor mi dignissime. Vehementer 

miror, mi domine, vos a tantis temporibus citra nullás ad me 
dedisse litteras. Ut de sanitate vestra imo nostra et fratrum meo-
rum certior l'uissem. Presertim cum sciatis mihi nil gracius, nil-
que acceptabilius accedere posse, quam vestras periocondissimas 
litteras lectìtare. Intellexi etenim dominum Johannem Gubernato-
rem regni Ungarie simul et exercitum suum pereclitatum fuisse 
et prostratum adeo, ut fere pauci ex eis vei paucissimi reversi 
fuissent, que nova animum meum turbatum et molestum certe 
non parum reddiderunt. Presertim propter fratrem meum carris-
simum Michaelem, qui illi bello, uti aseritur, interfuit. Et quia 
nihil certi usque in hunc diem de eo intelligere potui, sic in 
dubio animus meus in dies inerore concutitor; bre*'i enim tem-
pore, preceptor et domine dignissime, me de hiis rebus certuni 
reddas, ut merorem hunc a me releves. Preterea ex litteris ves-
tris nuper per Gregorium vestrum familiarem mihi directis in-
tellexi, quod sororem nostrani dominam Polenciam egregio Petro 
de Sacol desponsassetis, nec enim ambigo. qui vobis per optime 
constet de domo, genere et condicione eorum; planum ergo est 
honorande domineque velie meum nec in hac re nec lilla alia 
voluntati vestre discrepare nec dispar esse, sed semper conformis 
et unanimis voto et voluntati vestre consensus meus eficietur. 
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Revisa igitur, honorande domine, honore domus vestre et volun-
tate soi'oris vestri de omnibus ad vestri libitum disponatis, quia 
certe nihil dubito, qui earum honorem non minus, quam propria 
men persona, augmentare cupitis. Sic ergo agite et elicite, ut 
deum altissimum semper pro nobis invocent. Insuper idem Gre-
gorius mihi condam ex parte d. v. retullit, quod Martino [)lebano 
de Litche literas conlìrmatorias pro plebania dedissem vel pro-
mississem, (pio intelleclo, certe miratus sum satis ac satis et 
mirari minime suficio, quod talia erga me cogitetis. Creditis ne 
ut, tam magna et mihi maxima atque inpossibilia absque scitu et 
voluntate vestra facerem aut l'ecissem. Non enim dubito, qui 
sane mentis, quilibet hec non crederei ; sed video et considero 
vos animum nondum cognovisse meum. Vere certuni d. v. reddo, 
ut priusquam mihi animus aut voluntas non conformis voluntati 
d. v. veniret vel accideret, vellem ut cum salute debitum carnis 
persolverem. Eadem rogo d. v. atque obsecro, ut per amplius 
nunquam in me dubitetis, sed faciatis omnia maxima et minima 
ad vestrum beneplacitum, quia nunquam nec in parvo, vel magno 
contraveniam, sed ratum et carum mihi in perpetuum existimabo. 
Et ceteri omnes mei fralres, ([ui me ament et mea volunt sequi 
vota, idem facient. alioquin profecto nec frater nec amicus ilio-
rum ero. Geterum de statu meo isla vobis intimare possum, quod 
mora ac reversio tarda Gregorii me in tantis collocaverat debitis, 
uti de illis centum ducatis, quos mihi a dominacione vestra por-
taverat, pauci in numero remanserant et qua de re illa debita l'ue-
rint, Gregorius d. v. ore proprio narrare polerit; sic iam dudum 
iterum certe nullum denarium ex illis habeo, sed etiam pro ex-
pensis Gregorii a quodam amico meo aliquos ducatos concessi. 
Idcirco homiliter ac attente rogo et exoro atque d. v. instan-
tissime suplico, ut ante festum pentecosten ad me eundem Gre-
gorium cum expensis magis largis ac habundantibus, qualiter-
cumque disponere poteritis, remittere velitis. Unum hoc sciatis : 
quod iam in dies maioribus et largioribus indigebo expensis, 
tamen enim propter conventum doctoratus et honoris mei, qui 
iam in dies appropinquat, cum etiam propter emciones lib-
rorum, quos abhinc citra necessario me habere oportebit ; 
similiter et vestium novorum preparaciones et cetera iam multo 
plura concurrunt, sine quibus ante ea fieri potuissem. Imo, 
homanissime domine, maxima incomoda in studiis meis prop-
ter defectum expensarum passus sum, de quibus Gregorius 
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d. v. viva voce informabit. Nec enim credatis, qui intelligam 
quanta . . . vos honéra et que gravia quantas molestias illic 
suf'eratis ac quam maximis expensis vos ipsi et domus vestra 
indigeat et requirat ; sane certe rem totam piene teneo et per-
fecte intelligo. Sed quid faciam, aut quo fugiam, ubi subsidium et 
levamen honoris me inquiram, nisi apud dignissimam dominaci-
ònem vestram. Vos estis meus unicus pater, mater, fráter et do-
minus semper dignissimus atque honorandus, qui homanitate sua 
atque benignitate mihi tamquam unico suo filio se exibuit et pro 
tantis beneficiis me adeo sibi obligavit, ut fuerim patri et vitám 
sine dubio pro eo exponere paratus essem. Longe enim tota mea 
spes in dominatione vestra sita est, non igitur miretis, si in om-
nibus meis necessitatibus ad d. v. recurro. Ego vero omnia mea 
studia, omnem operám, industriam, cogitacionem, mentem denique 
meum in meo studio et aquirendis litteris confixi et locavi. Sta-
tuique non indoctus vel non eruditus ad patriam remeare, sed ut 
salutem honorem ac laudes comulatissime consequi existimem. 
Valeat, 'domine amantissime, et deus, qui est plena gratia vos 
incolumen et salvum conservet et gubernet. Velutum de carma-
sino rubeo et figurato pro una giploide d. v. transmisi et licet 
sit satis exiguum et parum minusculum, tamen spero vos beni-
gnitate vestra gratanter accepturos iuxta Catonis nostri dictum : 
Exiguum munus cum dat tibi pauper amicus, accipilo placide et 
laudare memento. Et alibi dicitur : Pauperies si leta venit, di-
tissima res est. Tristior immensas pauperat usus opes. Alia omnia 
Gregorius familiaris vester vobis dicet. Ex Ferraria XXI. mensis 
Februári, 1449. 

Stephanus de Warda ad vestra mandata promtissimus. 
Kívül : Egregio viro domino Nicolao de Warda, domino suo 

honorando. 
Papírra írt eredetije, hátlapján gyűrűs pecséttel zárva a 

Zichy-család zsélyi levéltárában a Missilesek alatt. 

6. 
Ferrara, 1449 július 14. 

Artánházai László nemes által küldött levelében állapotáról 
már értesítette nagybátyját. Most közli, hogy azóta mindenfelé 
költségek nélkül van. Adósságainak kifizetésére pénzt kér, ha ez 
odahaza nincs, úgy akkor a családi kincsek reáeső részének el-
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zálogosítását, vagy annak elküldését 50—60 forint értékben kéri. 
Doktorátusát örömmel teszi le ; annak költségeire megbeszélésük 
szerint a jövő évi censusból küldjenek neki. Lovat is küldjenek 
részére, azonkívül valami értékes ékszert, hogy a ferrarai őrgró-
fot. kivel jó barátságban van, megajándékozhassa. 

Jhesus Christus. 
Egregie domine mihi plurimum honorande! Sanitatem meam 

•d. v. notifico, quam a vobis sumpmo cum desiderio audire cupio. 
Superioribus diebus per nobilem virum Ladislaum de Artanhaza 
ad d. v. litteras dedi meas, per quas de omnibus meis rebus et 
negotiis vos informatimi feci. Ideo ne idem per idem pluries re-
pelicem et longa mea scripta animum d. v. tedio aficiant, brevis-
sime et in sumpma harum serie d. v. notifico, quod expensis 
omnino careo et carui semper post Ladislai de Artanhaza reces-
sum et ab amicis hue usque mendicando victum meum adhuc 
prolongavi. Et nisi spem in dies habuissem, omnino iam repatrias-
sem, dudum quia iam iterum sum debitor XL ducatos et ultra, 
quare sumpmo opere d. v. rogo et . . . meum posse suplico, 
quod dignemini, (|uamprimum has litteras habueritis, mihi expen-
sas dirigere, si saltim interim non direxeritis. Si vero caretis 
pecuniis, extunc . . . per prediclum Ladizlaum vos informamus, 
earn argenteriam nostram dividatis et (le mea parte ad valorem 
•quinquaginta vel LX ducatos, si ilia in partibus illis alicui amico 
vestro inpignorare non potestis, mihi omnibus modis per nun-
cium v.|fideiem rogo dirigatis, nec in hac ob meorum servìcio-
riim intuitu aliud faciatis. Miror et enim satis, quod hucusque 
prolongasti nec cognosco causam, quare prolongaveritis. Ego hic 
in egestate et in periculis maximis resideo. Pestis magna in hac 
urbe est, nec fugere de hac civitale propter carenciam pecunia-
rum valeo, similiter Padue incepit, Venecys, non minus Bononie, 
Florencie, Senis, home maxima et (piasi per totam Italiani ita, 
un non parum turbatum cor meum est, sed velim nolim videlicet 
me in hac degestate pacienciam habere. Preterea, si deus vitam 
prolongaverit meam, in mense Octobris decrevi gradum doctora-
tus accipereet omnino ad nativitatem Dei repatriare. Rogo ergo 
instantisime, ut de dica vel censu venturo istius anni aliquam 
partem, quam volueritis, ad predictum mensem Octobris pro doc-
toratu mihi Iransmittatis, prout, (piando eram vobiscum, pariter 
heo disposueramus, si saltim volueritis, ut finem meo studio in-
ponam. Ceterum deprecor, ut si aliquando versus partes istas 
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veniens quispiam ocurrerit, scribatis saltim de statu et sanitate 
vestrorum omnium, qui . . . animum meum non parum certe con-
solabitis. Equum vero parum videlicet portantem, quern alias per 
Ladislaum vobis intimavi, transmittere non postponatis. Valeat 
d. v. feliciler. Ex Ferraria 14. mensis Julii 1449 per Stephanum 
vestrum de Warda. Carissimum mihi erat, si aves quandam 
pecieram, pro illustri Marchioni Ferrariensi dirigeretis, quia ipse 
pluries de me petit et non parum honoris et comodi apud ipsum 
existo, reportarem.